Y siguen los documentos de la misma carpeta :

10 —	Calahorra	Catedral	4-XII-1481 E. (i. 2 b. de Sixto IV igual año).
11.—	»	»	9-X-1600 E.
12.—	Camprovín	Benedict. S. Martín	30-VI-1501 E.

Los documentos 13 al 23, último éste de la carpeta, por su época, entran a formar parte de nuestra colección con los números 2 al 12. Todos ellos hacen referencia al monasterio de monjas cistercienses de Cañas.

1)

25 - VI - 1235

1023 - 9 (1)

Composición amigable que realizan los Arcedianos de Najera y Berberiego y otros canónigos, en la querella existente entre el Obispo de Calahorra y La Calzada de una parte, y el Deán y algunos Capitulares de la Calzada de otra.

«Notum sit omnibus... quod super controversia que erat inter venerabilem fratrem calagurritanum et calceatensem episcopum ex una parte et Decanum et quosdam de Capitulo... calceatensi ex alte-

(1) Los números de la izquierda se refieren al día, mes y año cuando son conocidas esas fechas; los de la derecha indican el número del legajo o carpeta del Archivo Histórico Nacional y el de orden del documento dentro de la misma.

ra, supereo quod dominus J. Petri (1) episcopus asserebat se gravatum et contemptum et dehonestatum ab M. Petri Decano et a quibusdam sociis eiusdem Capituli in eo quod iura ad eum spectantia in Ecclesia Sancti Dominici et in villa sibi usurpaverat... et in eo quod Decanus sedi episcopali insidebat in choro contra sedium episcopaliaum more et locum episcopalem in processione et capitulo occupabat; et in... dominio ville et in provectibus ecclesiasticis et secularibus... episcopum expertem esse et nichil penitus habere... Item quod procuratori calceatensi... Martino Guillelmi mutuaverat LX^a morabetinos in auro sub penis et conditionibus sub quibus ipse receperat a mercatoribus que sibi deberi dicebat.. Ex parte vero alia... quod Decanus expoliatus erat iniuste... sue officio dignitatis in suo vicario destituto, in ablatione sedis quam se in choro habere dicebat. Item... quod contra solitum morem episcopus suum vicarium instituerat supra decani vicarium et supra decanum in ecclesia cathedrali .. quod remoti fuerant maiordomi de mandato episcopi a toto Capitulo constituti... quod differebatur sigillatio unionis... Super his omnibus placuit nos... magistrum I. Petri Berbericensis... magistrum B. Naiaren sis archidiachonos, D. thesaurario, magistrum I. de Reticella et Ennicum Martini, canonicos calagurritanos et calceatenses... amicabiliter componendo... quia dominus episcopus multum ad exaltationem ecclessiae laboravit, expensas immensas fecit et debita multa contraxit... mandamus ei dari de bonis Capituli mille morabetinos in denariorum pecunia numerata... casas... ortum... parrale... mandamus quod carta sancta super unionem secundum quod concepta est sigilletur...